


T'ogoBoii kaneHgapHo - 00pa3oBaTeNbHbINA I'padUK COCTABIEH B COOTBETCTBHUHU C
HOPMaTUBHBIMU JOKYMEHTAMMU:

1.

2.

o B

MBJI0Y

3akoHoM P® o1 29.12.2012r. Ne273 — @3 «O06 obpazoBanuu B Poccuiickoit
denepanumy,

Canutapnsie npaswia CII 2.4.3648-20 «CaHuTapHO — 3MUAEMUOIOTUUECKUX
TpeOOBaHMI OpraHU3alusg BOCTUTAHUS U OOYUYCHUS, OTIIBIXa W O3J0POBIICHUS
nereit  u monoaexkuw»  (yrBepxkaeHsl  [locranoBneHuem — ['nmaBHOTO
rocyJapCcTBEHHOro caHuTapHoro Bpaua ot 28.09.2020r. Ne28)

Canutapusie mnpaBwia u Hopmbl CanlluH 1.2.3685-21 «l'urnennyeckue
HOpMaTUBBl M TpeOoBaHMS K oOecredeHuto Oe30macHOCTH  M(WJIN)
0e3BpeTHOCTH [IJ1s1 YeJIOBeKa (PaKTOPOB Cpebl OOUTAHUS

Yceraom MBJIOY «Jlerckuii can «ConHBIMKO» ¢T. MUHHHIOAEBOY

[MIpukaz ot 17.10.2013r Nell55 «O6 yrtBepxkaenun DenepanbHOro
rocyAapCTBEHHOI0 00pa30BaTENBHOIO CTAHIapPTa IOIIKOJIBHOTO 00pa30BaHUs»
®enepanbHas oOpa3oBareibHash NporpaMma JIOMIKOJBHOIO 00pa3oBaHUS
(yrBepxkaeHa npukazom Munnpocsenienuss Poccun ot 25 Hoa0ps 2022 rona
Ne1028, 3apeructpupoBano B Muntocte Poccun ot 25 pexadps 2022 .,
peructpautoHHbIii No71847)

OO6pazoBarenbHasi MporpamMma JOIIKOIbHOTO oOpaszoBanuss MBJIOY  «/l/c

«Connpimko» ct.Munanoaeso» AMP PT, cocraBieHHas B COOTBETCTBHUH C
OOIT JO u ®I'OC 0, yrBepxkaenHas npukazoM Nel8 ot 19.05.2023 r

«/c  «Conupimiko» cT. MuHHHOAEBO» GYHKIIMOHUPYET —TIPH

MATUIHEBHOM paboueit Henmene (BBIXOAHBIE: Cy000Ta, BOCKpECEHbE), BpeMs paboThI -
¢ 06.304. o 18.304. B yupexxnenuu pyHKIMOHUPYIOT 2 pa3HOBO3PACTHBIE TPYIIIIHIL.

cofiepKaHHe Bospact nereit
IlepBas Bropas Cpennsist Crapas [TonroroBurensHas
MJIamas MJIaamas rpyrmnmna rpyrmna K LIKOJIe TpyTa
rpymma (2-3 rpymmna (4-5 ner) (5-6 ner) (6-7 net)
rona) (3-4 nert)
KomnuectBo 7 3 7 4 5
JeTen
Havano
VYy4eOHoro 1 cenTs0ps 1 cenTs0ps 1 cenTs0ps 1 cenTs0ps 1 cenTs0ps
rozia
OkoHuaHune 29 mas 29 mas 29 mas 29 mas 29 mas
YyeOHoro
rozia




Kanunkyasip-
HOe
BpeMs

¢ 31 nexalps
1o 11 suBaps

¢ 31 nexabpst
1o 11 suBaps

¢ 31 nexabpst
1o 11 suBaps

¢ 31 nexabps
1o 11 suBaps

¢ 31 nexabps mo 11
sTHBaps

IMponosnxu
TEeJLHOCTh
Y4€eOHOro roaa
BCEro,

B TOM YHUCJIC:

36 Henenn

36 "Henenb

36 "Henenb

36 "Henenb

36 "Henenb

| nonyronue

16

16

16

16

16

Il monyrogue

20

20

20

20

20

[Iponomxurens
HOCTb

yueOHOU
HEIEIn

5 nHel

5 nueu

5 nueu

5 nuen

5 nuen

Henenrnas
Oo6pazoBarens-
Hast

Harpyska
(3aHATHIA)

10

10

10

13

14

Henenbnas
JlonoMHUTEb-
Hast

Harpyska
(3aHsTHI)

JnutenbsHOCTh
OnHoro
3aHATHUS

8-10 muu

15 muH.

20 MUH.

25 MUH.

30 MuH.

Permamentupo-
BaHUE
oOpa3zoBareib-
HOTO
mpoiecca,
MOJIOBUHA JTHS

2110JI0BHHA
TTHS

1 moroBUHA
JTHSA

1 moroBUHA
JTHSA

2110J10BHHA
HSA

lmonoBuHA THSA

Cpokn
IIpoBenenus

MOHHUTOpPpHHIA:

Ha nauaino
YuebHOro
romaa

22.09.25r.--
26.09.25r

22.09.25r--
26.09.25r

22.09.25r.--
26.09.25r

22.09.25r--
26.09.25r

Ha xoneng
y4eOHOro rofa

27.04.26-
30.05.26

27.04.26-
30.05.26

27.04.26-
30.05.26

27.04.26-30.05.26

JlerHe —

0310POBHUTEJIb
HBIH
nepuoja

01.06.26r.-
31.08.26r

01.06.26r.-
31.08.26r.

01.06.26r.-
31.08.26r.

01.06.26r.-
31.08.26r.

01.06.26r.-
31.08.26r.







