

СОГЛАСОВАНО

Начальник управления образования
Альметьевского муниципального района

И.А.Павловская

_____ 20 г.

УТВЕРЖДАЮ

Заведующий МБДОУ "Д/с "Солнышко"
ст.Миннибаево"

Н.Р.Салахетдинова

_____ 20 г.

Принято на педагогическом совете № 1
"26" 11 2025 г.

**Календарный учебный график
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения**

«Детский сад «Солнышко» ст. Миннибаево»

на 2025-2026 уч.год

Альметьевск - 2025

Годовой календарно - образовательный график составлен в соответствии с нормативными документами:

1. Законом РФ от 29.12.2012г. №273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
2. Санитарные правила СП 2.4.3648-20 «Санитарно – эпидемиологических требований организация воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (утверждены Постановлением Главного государственного санитарного врача от 28.09.2020г. №28)
3. Санитарные правила и нормы СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и(или) безвредности для человека факторов среды обитания»
4. Уставом МБДОУ «Детский сад «Солнышко» ст. Миннибаево»
5. Приказ от 17.10.2013г №1155 «Об утверждении Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования»
6. Федеральная образовательная программа дошкольного образования (утверждена приказом Минпросвещения России от 25 ноября 2022 года №1028, зарегистрировано в Минюсте России от 25 декабря 2022 г., регистрационный №71847)
7. Образовательная программа дошкольного образования МБДОУ «Д/с «Солнышко» ст.Миннибаево» АМР РТ, составленная в соответствии с ФОП ДО и ФГОС ДО, утвержденная приказом №18 от 19.05.2023 г

МБДОУ «Д/с «Солнышко» ст. Миннибаево» функционирует при пятидневной рабочей неделе (выходные: суббота, воскресенье), время работы - с 06.30ч. до 18.30ч. В учреждении функционируют 2 разновозрастные группы.

содержание	Возраст детей				
	Первая младшая группа (2-3 года)	Вторая младшая группа (3-4 лет)	Средняя группа (4-5 лет)	Старшая группа (5-6 лет)	Подготовительная к школе группа (6-7 лет)
Количество детей	7	3	7	4	5
Начало Учебного года	1 сентября	1 сентября	1 сентября	1 сентября	1 сентября
Окончание Учебного года	29 мая	29 мая	29 мая	29 мая	29 мая

Каникулярное время	с 31 декабря по 11 января				
Продолжительность учебного года всего, в том числе:	36 недель				
I полугодие	16	16	16	16	16
II полугодие	20	20	20	20	20
Продолжительность учебной недели	5 дней				
Недельная образовательная нагрузка (занятий)	10	10	10	13	14
Недельная дополнительная нагрузка (занятий)		-			
Длительность одного занятия	8-10 мин	15 мин.	20 мин.	25 мин.	30 мин.
Регламентирование образовательного процесса, половина дня	2 половина дня	1 половина дня	1 половина дня	2 половина дня	1 половина дня
Сроки Проведения мониторинга:		22.09.25г.-26.09.25г	22.09.25г.-26.09.25г	22.09.25г.-26.09.25г	22.09.25г.-26.09.25г
На начало Учебного года					
На конец учебного года		27.04.26-30.05.26	27.04.26-30.05.26	27.04.26-30.05.26	27.04.26-30.05.26
Летне – оздоровительный период	01.06.26г.-31.08.26г	01.06.26г.-31.08.26г.	01.06.26г.-31.08.26г.	01.06.26г.-31.08.26г.	01.06.26г.-31.08.26г.

